
INFORMACJA NR 108 z dnia 29 września 2022r.

29 września 2022 r. Związek Nauczycielstwa Polskiego wystosował do ministra edukacji kolejne zaproszenie na
spotkanie z ZNP w dniu 17 października br.

Na wcześniejsze spotkanie z ZNP minister edukacji nie przyszedł. 

21 września br. ZNP przesłał do MEiN zaproszenie dla ministra Przemysława Czarnka na spotkanie z kierownictwem
Związku we wtorek, 27 września br.

Do rozmowy jednak nie doszło. Pół godziny przed planowanym spotkaniem zamiast ministra do siedziby Związku
dotarł mail z listem z biura szefa MEiN: “W odpowiedzi na pismo nr BP/079/24/SB/22 z dnia 21 września br. uprzejmie
informuję, że ze względu na inne zobowiązania służbowe Pan Minister Przemysław Czarnek nie może wziąć udziału
w spotkaniu Kierownictwa ZNP. Mając na uwadze powyższe, bardzo proszę o zaproponowanie innego terminu
spotkania”.

Wcześniej szef MEiN narzekał w mediach, że nie ma kontaktu z prezesem ZNP Sławomirem Broniarzem.

– Licząc, że proponowany termin spotkania (17 października 2022 r.) tym razem nie będzie kolidował z innymi
zobowiązaniami Pana Ministra, pozostaję z wyrazami szacunku – napisał teraz prezes ZNP w liście do ministra
edukacji.

Wczoraj, 28 września odbyło się natomiast spotkanie ZNP z Marszałek Sejmu Panią Elżbietą Witek.

Związek nie miał żadnych problemów z ustaleniem terminu spotkania. Wszystko odbyło się błyskawicznie.

INFORMACJA NR 107 z dnia 28 września 2022r.

https://youtu.be/f-wt7VzJ-pc   

Aktualności

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1064-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r
https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1063-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r
https://youtu.be/f-wt7VzJ-pc


1 września 2022 r. ZNP uruchomił pogotowie protestacyjne w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych.

To nasz alert dla edukacji!

INFORMACJA NR 106 z dnia 28 października 2022r.

 

 

 

 

 

 

Spotkanie  ZNP z Marszałek
SEJMU RP

28 września o godz. 13.00 z inicjatywy ZNP odbędzie się spotkanie kierownictwa Związku z panią Elżbietą
Witek Marszałek Sejmu w sprawie dwóch obywatelskich projektów #ZNP dotyczących: 

– zatrudnienia w szkołach 

– zrównania wynagrodzeń nauczycieli ze średnim wynagrodzeniem w gospodarce (“Godne płace i wysoki prestiż
nauczycieli”).

Chodzi o dwa projekty autorstwa ZNP.

18 listopada 2021 r. złożyliśmy w Sejmie 250 tysięcy podpisów pod obywatelską inicjatywą
„Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli”!

Obecnie nauczycielskie wynagrodzenia rozpoczynają się od stawek na poziomie płacy minimalnej i wielu nauczycieli
rezygnuje z pracy z powodu zbyt niskich płac. Nasza propozycja polega na powiązaniu zarobków nauczycieli z
przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce. Dzięki temu pensja nauczycieli będzie rosła wraz z rosnącym
PKB.

Przyjęcie propozycji ZNP oznaczałoby, że płaca zasadnicza nauczyciela dyplomowanego byłaby wyższa o ponad 1
tys. zł! 

Aby Sejm zajął się obywatelskim projektem należało zebrać minimum 100 tys. podpisów w ciągu trzech miesięcy.
Zebraliśmy 250 tysięcy!

9 lutego 2022 r. w Sejmie odbyło się pierwsze czytanie obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej „Godne płace i
wysoki prestiż nauczycieli”.

Następnie Sejm skierował projekt obywatelski do sejmowych komisji: Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Samorządu
Terytorialnego i Polityki Regionalnej.

Drugi projekt dotyczy nowelizacji “kompensówek” i wykreślenia zakazu pracy w szkole.

Wg ZNP, nauczyciele korzystający z “kompensówek” powinni mieć możliwość pracy w szkole. Zakaz takiej pracy
uderza dziś w szkoły, które zmagają się z brakiem rąk do pracy.

INFORMACJA NR 104 z dnia 21 września 2022

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1062-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r
https://twitter.com/elzbietawitek
https://twitter.com/elzbietawitek
https://twitter.com/hashtag/ZNP?src=hashtag_click
https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1059-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r


Ministerstwo edukacji stale posługuje się w debacie publicznej wykresami przedstawiającymi średnie wynagrodzenie
nauczycieli nie informując, że jest to termin stworzony na potrzeby księgowych a nie średnia pensja!

To teoretyczna konstrukcja prawna składająca się z wielu elementów, których część nawet nie jest wynagrodzeniem,
jak odprawy emerytalne i rentowe. Średnie wynagrodzenie jest przez to sztucznie zawyżone (i dlatego chętnie
pokazywane przez MEiN, co widzimy oglądając resortowe prezentacje i grafiki).

Średnie wynagrodzenie nauczycieli to nie średnia, którą znamy z lekcji matematyki!

Kwot średniego wynagrodzenia nauczycieli tych w żaden sposób nie można utożsamiać z nauczycielską
pensją.

Wynagrodzenie średnie obejmuje wszystkie składniki wynagrodzenia, jakie są określone w Karcie Nauczyciela.
Indywidualna pensja nauczyciela, wypłacana co miesiąc, nigdy nie obejmie wszystkich składników wchodzących w
skład tzw. średniego wynagrodzenia, ponieważ żaden nauczyciel nigdy nie otrzymuje jednocześnie wszystkich
składników płacowych, określonych w pragmatyce nauczycielskiej.

W skład średniego wynagrodzenia wchodzi jednocześnie odprawa emerytalna dla nauczycieli przechodzących na
emeryturę i świadczenie na start dla nauczycieli rozpoczynających pracę w szkole. Jest oczywistym, że ten sam
nauczyciel nie może jednocześnie nabyć prawa do obu składników.

Znaczna część składników tzw. średniego wynagrodzenia w świetle przepisów prawa pracy w ogóle nie stanowi
wynagrodzenia, ze względu na to, że na ich socjalny charakter. Tego rodzaju świadczeniem jest np. odprawa
emerytalna (rentowa) czy też odprawa z tytułu rozwiązania stosunku pracy. Są to składniki wypłacane okazjonalnie w
związku z wystąpieniem określonej sytuacji faktycznej (rozwiązanie stosunku pracy, przejście na emeryturę). Tym
samym składniki te nie mogą być utożsamiane z comiesięcznymi zarobkami (pensją) nauczyciela.

W skład tzw. średniego wynagrodzenia wlicza się również dodatki funkcyjne i motywacyjne należne nie nauczycielom,
a kadrze kierowniczej – dyrektorom i wicedyrektorom szkół, za pracę nienauczycielską, oraz tylko tym nauczycielom,
którzy pełnią np. funkcje wychowawcy czy mentora. 

Tzw. średnie wynagrodzenie obejmuje ponadto świadczenia wypłacane nie co miesiąc, takie jak dodatkowe
wynagrodzenie roczne, świadczenia wypłacane raz na 5 lat, jak nagroda jubileuszowa, czy też świadczenia
wypłacane incydentalnie, jak nagrody za osiągnięcia w pracy. 

Największy wpływ na sztuczne zawyżenie tzw. średniego wynagrodzenia nauczyciela ma wynagrodzenie za pracę
powyżej pełnego etatu, a więc wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe (zwiększony wymiar czasu pracy).

Zatem tzw. średnie wynagrodzenie jest skomplikowaną, teoretyczną konstrukcją prawną, zdefiniowaną
ustawowo, a nie realną pensją otrzymywaną co miesiąc przez nauczyciela.

Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli od września 2022 r.:

początkujący 3424 zł brutto
mianowany 3597 zł brutto
dyplomowany 4224 zł brutto

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA NR 105 z dnia 26 września 2022

W nawiązaniu do medialnych wypowiedzi ministra edukacji na temat rozmów ze Związkiem Nauczycielstwa
Polskiego, zapraszamy Pana Ministra na spotkanie z kierownictwem ZNP we wtorek, 27 września 2022 roku o godz.
9.00 w warszawskiej siedzibie Związku przy ul. Smulikowskiego 6/8.

EDIT: Pół godziny przed planowanym spotkaniem otrzymaliśmy wiadomość mailową z Biura Ministra:

„W odpowiedzi na pismo nr  BP/079/24/SB/22 z dnia 21 września br. uprzejmie informuję, że ze względu na inne
zobowiązania służbowe Pan Minister Przemysław Czarnek nie może wziąć udziału w spotkaniu Kierownictwa ZNP.
Mając na uwadze powyższe, bardzo proszę o zaproponowanie innego terminu spotkania”.

https://wapsterek.nazwa.pl/znp_nowe2021/index.php/aktualnoscii/item/1061-informacja-nr-154-z-dnia-3-grudnia-2021r

